
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от  03.02.2022  года                                                                                         № 113 
п. Шексна 

 

 

О проведении комплексных мероприятий в период прохождения 

весеннего паводка на 2022 год 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  Законом Вологодской области от 26.06.2006 года№ 1465-ОЗ «О 

наделении органов местного самоуправления отдельными государственными 

полномочиями в сфере охраны окружающей среды», руководствуясь статьей 

32.2 Устава Шекснинского  муниципального района,ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый план-схему комплексных мероприятий в 

период прохождения весеннего паводка на 2022 год. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Управление охраны окружающей среды, экологического и муниципального 

земельного контроля администрации Шекснинского муниципального района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 

 

 

Руководитель администрации  

Шекснинского муниципального района                                    С.М. Меньшиков 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

Шекснинского  муниципального  района 

от  ___________________  года  № _____ 

 

приложение 

 

 

План-схема комплексных мероприятий в период прохождения весеннего паводка на 2022 год 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта Время проведения 

контрольного мероприятия 

(период) 

Цель проведения 

контрольного мероприятия 

Контроль  за  

исполнением  

мероприятий 

1 2 3 4 5 

1 Контроль  водоохранных  зон  в   

паводковый  период  (в  рамках  

переданных  полномочий) 

с  28  марта  2022  года  по  

29  апреля  2022  года 

соблюдение 

природоохранного 

законодательства 

Управление 

охраны  

окружающей  

среды,  

экологического  и  

муниципального  

земельного  

контроля  

администрации  

Шекснинского  

муниципального 

района 



3 

 

1 2 3 4 5 

2 Контроль  береговых  полос  

водных  объектов  в  паводковый  

период(в  рамках  переданных  

полномочий) 

с  28  марта  2022  года  по  

29  апреля  2022  года 

соблюдение 

природоохранного 

законодательства 

Управление 

охраны  

окружающей  

среды,  

экологического  и  

муниципального  

земельного  

контроля  

администрации  

Шекснинского  

муниципального 

района 

3 Информирование  населения  

через  СМИ  по  своевременной  

очистке  септиков  и  выгребных  

ям  от  размывания  талыми  

водами 

март-апрель  2022  года соблюдение 

природоохранного 

законодательства 

Управление 

охраны  

окружающей  

среды,  

экологического  и  

муниципального  

земельного  

контроля  

администрации  

Шекснинского  

муниципального 

района 



4 

 

1 2 3 4 5 

4 Совместная  работа  с  главами  

поселений  по  эффективной  

работе  по  санитарной  очистке  

территорий  населенных  местот  

мусора  в  период  таяния  снега 

март-апрель  2022  года соблюдение 

природоохранного 

законодательства 

Управление 

охраны  

окружающей  

среды,  

экологического  и  

муниципального  

земельного  

контроля  

администрации  

Шекснинского  

муниципального 

района 

5 Обследование  состояние  

сибиреязвенного  

скотомогильника  (в  рамках  

переданных  полномочий) 

март-апрель  2022  года соблюдение  

природоохранного  

законодательства 

Управление 

охраны  

окружающей  

среды,  

экологического  и  

муниципального  

земельного  

контроля  

администрации  

Шекснинского  

муниципального 

района 

 


